СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ШУШМАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПОСЕЛЕНИЯ АРСКОГО ШУШМАБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д. 16. с.Шушмабаш. Мэктэп урамы, 16 йорт, Шушмабаш авылы.

Арский муниципальный район.422036 Арча муниципаль районы.422036

Тел. (84366) 93-1-24 факс (84366) 93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar.ru.

РЕШЕНИЕ

Совета Шушмабашского сельского поселения

от « 30 » марта 2021г. № 23

О внесении изменений в Решение Совета Шушмабашского сельского
поселения от 18 декабря 2020 года №15 «О порядке назначения и проведения

опроса граждан на территории Шушмабашского сельского поселения Арского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Шушмабашское
сельское поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан, в
целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления в
Шушмабашском сельском поселении, а также для выявления мнения населения и
его учета при принятии решений органами местного самоуправления и
должностными лицами местного самоуправления Шушмабашского сельского
поселения Совет Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального

- района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. В Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на

территории Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Шушмабашского сельского
поселения от 1 8 декабря 2020 года №15 «О порядке назначения и проведения опроса
граждан на территории Шушмабашского сельского поселения Арского
муниципального района Республики Татарстан» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Опрос граждан Шушмабашского сельского поселения Арского

муниципального района Республики Татарстан проводится по инициативе:
- Совета Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального

района Республики Татарстан или Главы Шушмабашского сельского поселения
Арского муниципального района Республики Татарстан - по вопросам местного
значения;

- органов государственной власти Республики Татарстан - по вопросам
изменения целевого назначения земель Шушмабашского сельского поселения
Арского муниципального района Республики Татарстан для объектов регионального

mailto:Shush.Ars@tatar.ru

и межрегионального значения;
-жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается

реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для
выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.2. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Инициатива проведения опроса, принадлежащая Совету Шушмабашского

сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан,
выражается в принятии указанным органом соответствующего решения о
назначении опроса.

Инициатива проведения опроса, принадлежащая Главе Шушмабашского
сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан,
выражается в направлении в Совет Поселения ходатайства о проведении опроса.

Инициатива проведения опроса, принадлежащая жителям муниципального
образования или его части, выражается в направлении инициативной группой в
Совет Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района
Республики Татарстан ходатайства о проведении опроса;».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на
официальном сайте Арского муниципального района и информационных стендах
Шушмабашского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

В.В.Сагитов